
 
 

Istituto Tecnico Economico Statale “Alfonso Gallo” 

Indirizzi:      ■ Amministrazione, Finanza e Marketing           ■ Turismo 
C. F.: 81000710616 - Cod. Mecc.: CETD010003 -  Codice Univoco: UFWLRQ 

 
 

FSE– PON "Per la scuola – Competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020  
Selezione personale docente interno per la partecipazione alle iniziative formative Azione 10.8.4. 

 

Prot. N. 7242/C44                                        Aversa, 20/10/2016 
 

OGGETTO: valutazione di curriculum Vitae per la selezione di N. 10 docenti da avviare a 
percorsi formativi inerenti all’Avviso n.  6076 del 04/04/2016 - FSE -Iscrizioni alla 
Formazione - Anno Sc. 2016/2017 Competenze e ambienti per l’apprendimento” 
Azione 10.8.4 “Formazione del personale della scuola e della formazione su 
tecnologie e approcci metodologici innovativi” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n° 165, recante norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze dell’Amministrazione 
Pubbliche; 

VISTO il decreto del Presidente della repubblica n° 275/99 concernente norme 
in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO        il decreto interministeriale 1° febbraio 2001, n°44, recante regolamento 
concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO l’avviso Prot. n. AOODGEFID/6076 del 4/4/2016; 
VISTA la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/6076 del 04/04/2016 di 

autorizzazione dei progetti degli Snodi Formativi Territoriali e il relativo 
finanziamento; 

RILEVATA  la necessità di selezionare n. 10 docenti da formare nell’ambito dei 
progetti a valere sul PNSD - Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Fondo Sociale Europeo. Avviso pubblico 
rivolto agli Snodi Formativi Territoriali individuati per la formazione in 
servizio all’innovazione didattica e organizzativa Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della 
società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.4 “Formazione 



del personale della scuola e della formazione su tecnologie e approcci 
metodologici innovativi”; 

VISTO la procedura di selezione per il reclutamento di personale interno 
all’Istituzione Scolastica (Prot. n. 5778/C44 del 06/09/2016) 

VISTO la nomina ella commissione di valutazione curriculum() 
VISTO la Delibera N. 5 del Collegio dei Docenti 16 del 05/09/2016,  
VISTA  la ripartizione equa tra le diverse classi di concorso 
VISTA N. 11 istanze di partecipazione presentate rispetto a N.10 posti 

disponibili 
VISTO che la Classe di concorso A050 è quella per cui ci sono state più istanze, 

per cui si è proceduto a valutare solo i docenti della classe di Concorso 
A050 tra cui scegliere solo N.3 delle quattro istanze presentate  

 
DECRETA 

 

Criteri di selezione 
personale docente 

Punteggio CONTE DENITO DI 
FRANCO 

GIORDANO 

Incarichi di 
docente/relatore in 
corsi di formazione,  
convegni, seminari, 
conferenze, 
espressamente 
indirizzati 
all’approfondimento 
formativo per i 
docenti nell’ambito 
della didattica 
digitale; 

Punti 5 per 
ogni 
incarico, 
fino a un 
massimo di 
30 punti 

0 0 0 30 

Partecipazione a 
percorsi formativi, 
negli ultimi 5 anni, di 
almeno 15 ore, sulla 
didattica digitale ed i 
suoi benefici; 

Punti 5 per 
percorso, 
fino a un 
massimo di 
30 punti 

0 0 10 15 

Possesso di attestati 
di Master  e/o  Corsi 
di Specializzazione o 
master di 1° e 2° 
livello attinenti l’area 
tematica di 

Punti  5 
per ogni 
titolo, fino 
a un 
massimo di 
20 

0 5  0 



riferimento; 
Pubblicazioni 
cartacee o 
multimediali  e 
contenuti didattici 
cartacei o digitali su 
argomenti inerenti la 
tematica per cui si 
propone candidatura; 

Punti 2 per 
ogni corso, 
fino a un 
massimo di 
6 punti 

0 0 0 0 

Anzianità di servizio 
svolto nel 
profilo/ruolo  di 
attuale appartenenza 

Punti  1 
per ogni 
anno, fino 
a un 
massimo di 
14 punti 

14 8 14 14 

 TOTALE 14 13 24 59 

 

I docenti selezionati sono: Concetta Conte, Adriana  Di Franco, Salvatore 
Giordano, Irene Orabona, Renata Milite, Maria Marrella, Anna Maria 
Palma,Maria Luisa di Nardo, Maria de Biase, Lucia Golino 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Vincenza Di Ronza 

Firma autografa ai sensi dell'art.3, comma 2 del 
d.lgs. 39/1993 


